
QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 20126 CADERNO 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CAETANO DE ODIVELAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437343

PUBLICAÇÃO – EXTRATO DE CONTRATO - PMSCO
CONTRATO Nº 20120523 – Origem: Dispensa nº 022/2012 – 
Contratante: PMSCO/FME – Contratado: Central de Agricultores 
Familiares de São Caetano de Odivelas – Valor Total: R$ 
107.333,80 – Vigência: 27/08/2012 a 31/12/2012. CONTRATO 
Nº 20120017 – Origem: Tomada de Preço nº 003/2012 
- Contratante: PMSCO – Contratado: Antonio Soares do 
Nascimento– Valor Total: R$ 200.600,00 – Vigência: 06/02/2012 
a 31/12/2012. CONTRATO Nº 20120018 - Origem: Tomada 
de Preço nº 003/2012 - Contratante: PMSCO – Contratado: Ana 
Clélia dos Reis Rendeiro – Valor Total: R$ 145.120,00 – Vigência: 
06/02/2012 a 31/12/2012. CONTRATO Nº 20120019 - Origem: 
Tomada de Preço nº 003/2012 - Contratante: FMS – Contratado: 
Ana Clélia dos Reis Rendeiro – Valor Total: R$ 41.280,00 – 
Vigência: 06/02/2012 a 31/12/2012. CONTRATO N° 20120021 
- Origem: Tomada de Preço nº 004/2012 - Contratante: PMSCO 
– Contratado: Sergio Benedito Puget Mergulhão Filho – Valor 
Total: R$ 204.050,00 – Vigência: 06/02/2012 a 31/12/2012. 
CONTRATO Nº 20120080 - Origem: Tomada de Preço nº 
005/2012 - Contratante: FUNDEB – Contratado: Silva e Saldanha 
LTDA ME – Valor Total: R$ 412.810,00 – Vigência: 06/02/2012 
a 31/12/2012. CONTRATO Nº 20120081 - Origem: Tomada 
de Preço nº 005/2012 - Contratante: PMSCO/FME – Contratado: 
Silva e Saldanha LTDA ME – Valor Total: R$ 93.320,00 – Vigência: 
06/02/2012 a 31/12/2012. TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 20120011 – Polyana Distribuidora de Medicamentos LTDA 
– Valor R$ 25% nos termos da Legislação – Valor Global - R$ 
158.590,75. 

  
     PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437360
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 007/2012-PMP/
TRANSPORTES CALIMAN LTDA. Obj: Cont. de emp. para 
aquis. de Passes Escolares, que serão utilizados pelos alunos 
matriculados no Programa Alfa Paragominas – Caminho da 
Cidadania, dando continuidade as atividades durante o 2° 
Semestre do corrente ano, até 31/12/12.Pgm.:31/08/12. Adnan 
Demachki - Prefeito Municipal.
PORTARIA Nº. 024/2012 - O Prefeito Municipal de Paragominas, 
no uso de suas atribuições legais e, CONSIDERANDO a 
inexecução do Cont. nº 281/2012, fi rmado com a empresa 
CACTUS CONSTRUÇÕES IND. E INCORPORAÇÕES LTDA-
EPP e seu representante, o Sr. Normino Fernandes Alves, para: 
Cont. de empresa prestadora de serviços de obras: para reforma 
da Unidade de PSF – local: Bairro Uraim II – Paragominas/PA. 

PORTARIA N° 2472/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
 I - AUTORIZAR a servidora GIOYA KARINA CATETE BRASIL, 
Auxiliar de Administração, a gozar 19 (dezenove) dias restantes 
de  férias, estabelecidas pela Portaria nº 1730/2012-MP/SGJ-
TA, de 3/7/2012 e suspensas pela PORTARIA N° 1878/2012-
MP/SGJ-TA, de 20/7/2012, no período    de 17/9 a 5/10/2012.
II - AUTORIZAR a servidora CELINA COELHO CATIVO, 
Assessor Especializado de Apoio Técnico-Operacional Judicial 
e Extrajudicial, a gozar 12 (doze) dias restantes de férias, 
estabelecidas pela Portaria nº 2294/2010-MP/SGJ-TA, de 
27/8/2010 e suspensas pela PORTARIA N° 2675/2010-MP/SGJ-
TA, de 5/10/2010, no período de 16 a 27/10/2012.
III - AUTORIZAR a servidora MAYLOR COSTA LEDO, Técnico 
Especializado, a gozar 26 (vinte e seis) dias restantes de 
férias, estabelecidas pela Portaria nº 1266/2012-MP/SGJ-TA, de 
29/5/2012 e suspensas pela PORTARIA N° 1829/2012-MP/SGJ-
TA, de 17/7/2012, no período de 19/11 a 14/12/2012.
IV - AUTORIZAR o servidor RICARDO AUGUSTO FONSECA 
PARANHOS, Auxiliar de Administração, a gozar 15 (quinze) dias 
restantes de férias, estabelecidas pela Portaria nº 439/2012-
MP/SGJ-TA, de 9/3/2012 e suspensas pela PORTARIA N° 
689/2012-MP/SGJ-TA, de 10/4/2012, no período de 14 a 
28/9/2012.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de setembro de 
2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2473/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
 I – SUSPENDER as férias do servidor HUGO SANCHES DA 
SILVA PICANÇO, Auxiliar de Administração, estabelecidas 
pela Portaria nº        1736/2012-MP/SGJ-TA, de 3/7/2012, no 
período de 10/9 a 9/10/2012, para gozo oportuno.
 II – SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da 
servidora MILENA DE NAZARÉ PANTOJA CARVALHO, Auxiliar 
de Administração, estabelecidas pela Portaria nº 2105/2012-
MP/SGJ-TA, de 10/8/2012, no período de 27/8 a 15/9/2012, a 
contar de 6/9/2012, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de setembro de 
2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2474/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
I - TRANSFERIR as férias da servidora ARLENA SARMENTO DE 
FREITAS, Assessor Especializado, estabelecidas pela Portaria nº 
1754/2012-MP/SGJ-TA, de 6/7/2012, em 10 a 25/9/2012, para 
gozo no período de 5 a 20/11/2012.
II - TRANSFERIR as férias da servidora LINDALVA SOARES 
DAS CHAGAS, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela 
Portaria nº 2590/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, em 17/9 a 
16/10/2012, para gozo no período de 7/1 a 5/2/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de setembro de 
2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2476/2012-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, JORGE DE MENDONÇA ROCHA, 
usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 1070/11-MP/PGJ, de 21 de março de 2011,
R E S O L V E :  
CONCEDER à servidora MICHELLE DA COSTA TAVARES, Auxiliar 
de Administração, 30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) 
dias de Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2008/2011, de 
acordo com o art. 98 da Lei Estadual nº 5.810/94, e autorizar o 
gozo no período de 19/11 a 18/12/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 12 de setembro de 
2012. 
JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N° 2478/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, TEREZA CRISTINA BARATA 
BATISTA DE LIMA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 4066/12-MP/PGJ, de 12 de setembro 
de 2012,
R E S O L V E :  
TORNAR SEM EFEITO as Portarias nº 1041/2012-MP/SGJ-TA, 
de 14/5/2012, publicada no D.O.E. de 22/5/2012 e Portaria nº 
2166/2012-MP/SGJ-TA, de 20/8/2012, publicada no D.O.E. de 
5/9/2012, que autorizou o deslocamento da servidora PALMIRA 
FERRÃO DOS SANTOS CORDEIRO, Auxiliar de Enfermagem, 
desta Capital ao município de Itaituba, nos dias 6 e 7/9/2012, 
a fi m de participar do Programa “MP Saudável” 2012, 
concedendo-lhe 1 e ½ (uma e meia) diária.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 13 de setembro de 
2012. 
TEREZA CRISTINA BARATA BATISTA DE LIMA
Subprocuradora-Geral de Justiça
área técnico-administrativa, em exercício
 

DEMONSTRATIVO DE REMUNERAÇÃO DE PESSOAL - 
JULHO E AGOSTO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 437775

QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS jul/12

Regime Cargo   Vantagens 
Pecuniárias   OUTRAS TOTAL

   Incidentes sobre vencimentos e salários    
  NºOc Venc./Sal. Grat. Pessoais Outras   

1-Nível médio - RJU Ag. Oper. Veículos        
 Ag. Serv. Aux.        
 Assistente Técnico        
 Subtotal do Regime 10 22.180,52 13.135,70 36.586,91   71.903,13

2-Nível Superior - RJU Assessor        
 Procurador        
 Subtotal do Regime 06 81.709,40 10.016,44 43.207,10 14.108,81  149.041,75

3-Nível Superior - s/
vínculo Assessor        

c/vínculo Secretário        
 Chefe de Gabinete        
 Subtotal do Regime 17 82.878,84 161.793,32 89.495,63   334.167,79

4-Nível Médio - s/ 
vínculo

Assistente de 
Informática

       

 Assistente da 
Procuradoria

       

c/vínculo Chefe de Divisão de 
Expediente

       

 Subtotal do Regime 08 19.354,38 20.570,60 12.345,77   52.270,75
         

5-Aposentados Ag. Oper. Veículos        
 Procurador        
 Subtotal do Regime 02 25.609,92  4.856,32   30.466,24

6-Pensionistas Pensionistas        
 Subtotal do Regime 02 38.018,98     38.018,98
 TOTAL GERAL 45 269.752,04 205.516,06 186.491,73 14.108,81  675.868,64

QUADRO DEMONSTRATIVO DE CARGOS ago/12

Regime Cargo   Vantagens 
Pecuniárias   OUTRAS TOTAL

   Incidentes sobre vencimentos e salários    
  NºOc Venc./Sal. Grat. Pessoais Outras   

1-Nível 
médio - 

RJU

Ag. Oper. 
Veículos

       

 Ag. Serv. Aux.        

 
Assistente 
Técnico

       

 Subtotal do 
Regime 10 22.180,52 13.135,67 36.586,87   71.903,06

2-Nível 
Superior - 

RJU
Assessor        

 Procurador        

 Subtotal do 
Regime 06 81.709,38 10.016,43 43.207,09 14.108,81  149.041,71

3-Nível 
Superior - 
s/vínculo

Assessor        

c/vínculo Secretário        

 Chefe de 
Gabinete

       

 Subtotal do 
Regime 17 82.878,82 161.793,28 89.495,62   334.167,72

4-Nível 
Médio - s/ 
vínculo

Assistente de 
Informática

       

 Assistente da 
Procuradoria

       

c/vínculo
Chefe de 

Divisão de 
Expediente

        

 Subtotal do 
Regime 09 20.925,77 18.881,19 15.868,01   55.674,97

         

5-Aposen-
tados

Ag. Oper. 
Veículos

       

 Procurador        

 Subtotal do 
Regime 02 25.609,92  4.856,32   30.466,24

6-Pensio-
nistas Pensionistas        

 Subtotal do 
Regime 02 38.018,98     38.018,98

 TOTAL 
GERAL 46 271.323,39 203.826,57 190.013,91 14.108,81  679.272,68


